ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И
СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 сентября 1997 г. N 18-51
О ПРИНЯТИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ НОРМ И ПРАВИЛ "ПЛАНИРОВКА И

ЗАСТРОЙКА ТЕРРИТОРИЙ САДОВОДЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ГРАЖДАН, ЗДАНИЯ И
СООРУЖЕНИЯ"

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 27.06.96 N 758 "О государственной поддержке
садоводов,  огородников и владельцев личных подсобных хозяйств" и в целях упорядочения градостроительной дисциплины при
освоении и застройке территорий садоводческих объединений граждан, Государственный комитет Российской Федерации по
жилищной и строительной политике постановляет:

1. Принять и ввести в действие с 01.01.98 Строительные нормы и правила - СНиП 30-02-97 "Планировка и застройка территорий
садоводческих объединений граждан, здания и сооружения", разработанные ЦНИИЭПграждансельстроем и представленные
Управлением градостроительства, инфраструктуры и территориального развития.

2. Признать утратившими силу с 01.01.98 на территории Российской Федерации ВСН 43-85** "Застройка территорий
коллективных садов, здания и сооружения. Нормы проектирования".

Министр Российской Федерации -

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.